Atque ita maximē conueniens est, vt inter alias
pœnas, quibus debet affici, in exilium à dicta
Villa damnetur, ne ibi exiles maioribus damnis
det assam, & dicto A. eiusque consanguineis eius
prætentia delinquendi occasionem. † Quia vi- 183
lus, secundum Ciceroam, auget dolorem; &
ostendit Iustin. Historicus lib. 18. dicens: Ne am-
plius ei mariti domus, cupidæ obliuionis grauem lu-
etus imaginē renouaret, neque ultra amara ad moni-
tio

184 *tio oculis eius occurrat; & vt alter dixit, visus, cui anteponitur obiectus magis reuerberat, & teste Herodiano lib. 2. t tenax est iniuriarum memoria (quod enim offendit nunquam oblitteratur, & scribit in marmore laetus.) Quare concluso, grauiter debere puniri dictum S. M. pensatis, & animadueris supra adductis. Saluo, &c.*

S V M M A R I V M.

- 1 *Rationum redditio requirit reliquatus solutionem.*
- 2 *Socius, qui nihil gessit, non conuenit, nisi excusatio eo, qui administravit.*
- 3 *Ratio non plenè redditia, debet iterum reddi.*
- 4 *Facto ubi opus est, non sufficiunt verba.*
- 5 *Rationum redditio est individua, nec praeflatur pro parte.*
- 6 *Rationem integraliter non rediens, est in dolo.*
- 7 *Solutiones factae per socium de ordine consocij, debent illi accepto ferri.*
- 8 *Socius agit contra consocium pro eo pluri, quod ad ipsum peruenit.*
- 9 *Decimæ ex prædys dominorum vassallorum in Episcopatu Conchensi ex immemorabili consuetudine computantur inter decimas, dictas de Coronados.*
- 10 *Societas leonina, quæ unus lucrum consequitur, & non participat de damno, reprobatur.*
- 11 *Socii communicant lucra, damna, & expensas.*
- 12 *Lucrum non dicitur, nisi deducto damno.*
- 13 *Societas damnum, ne aut lucrum senserit, non cognoscitur, nisi ea finita, & factis computis.*
- 14 *Socii obnoxij sunt damnis societatis.*
- 15 *Socius repetit expensas factas pro bonis societatis.*
- 16 *Socius probatis expensis, eas repetit, vel compensat.*
- 17 *Domino datur actio aduersus negotiorum gestorem, & ipsi contra dominum pro expensis.*
- 18 *Melius est non solvere, quam solutum repetere.*
- 19 *Socius recuperat à bonis societatis expensas, quas fecit extra domum pro causa societatis.*
- 20 *Socius repetit sumptus factos in litibus societatis.*
- 21 *Expenses minutæ probantur iuramento administratoris.*
- 22 *Expenses minutæ quales sint, & qualiter probantur relinquitur arbitrio Iudicis.*
- 23 *Libro socij in partitis verisimilibus, subordinatis, & connexis creditur ad probandum damna, & expensas societas.*
- 24 *Partita aliquæ, si non sint liquidae, datur terminus ad verificandum illas.*
- 25 *Socio non imputatur, quod evenit culpa alterius socij.*
- 26 *Damnum, quod quis sua culpa sentit, non debet alij imputari.*
- 27 *Cadens factio suo à possessione, non agit contra bona fidei possessorem.*
- 28 *Restitutio cessat, quando aliquis sponte transfert in possessionem.*

Tom. 2.

P R O

Didaco Lopez de Fonseca, & Donna Maria de Salmeron eius uxore, quæ primò fuit nupta Sanctio Garcia de Molina.

C V M

Filys, & heredibus Alphonsi de Huete, & Catharina Lopez Montesinos eorum matre, & curatrice.

A R G U M E N T V M.

¶ Socius in conductione fructuum alicuius Beneficij, qui primò eos administravit, tenetur etiam prius rationē reddere consocio, & quando dicatur, vel non redita ratio, & de materia expensarum administrationis.

C O N S I L I V M C X L I I I .

Vpponitur in facto, quod cum dictus Sanctius Garcia de Molina, & Alphonsus de Huete conduxisserunt fructus Beneficij curati Ecclesiarum Parochialium villæ de Oliuares, per triennium dictus Alphonsus de Huete administravit, & exegit illos duobus annis, videlicet 1590. & sequenti. Et cum dececerit dictus Sanctius Garcia, relicta hærede dicta Donna Maria, quam uxori duxit dictus Didacus Lopez de Fonseca administravit tanquam coniuncta persona anno uno. Et cum ageretur de redditione rationum per dictos Catharinam Lopez, & eius filios, oppositum fuit, quod prius ipsi debebant satisfacere, cum appareret, dictum Alphonsum de Huete non reddidisse rationes, prout erat obligatus, retinuissetque penes se omnes fructus decimales vini, lanæ, & agnorum dicti biennij; tnam redditio rationum plura requirit, & inter alia reliquatus solutionem, l. 1. §. officio, ubi Bart. ff. de tutela, & rationibus distrahabend. quem ibi sequuntur Doctores, Ripa in l. admonendi, num. 15. ff. de iure iurand. Crauera consil. 231. num. 1. versic. nam redditio rationis, lib. 2. loan. Bræcheus in l. bones, §. inter reddere, num. 3. & in l. potest reliquarum, ff. de verbis. signific. decisio Genuæ 81. num. 7. & decis. 164. num. 21. & decis. 209. num. 2. quod residuum debet satisfieri dicto Didaco Lopez, vel saltim admitti compensatione petita per dictum Dicacum Lopez quætitatis, quam apparuerit debere pro anno eius administrationis.

Nam licet duobus prioribus annis participauerit de societate Petrus de Vrgenio non administravit fructus, sed solum dictus Alphonsum de Huete, ideo ipse, & non aliis potest conueniri.

t Nam socius, qui nihil gessit, non potest conueniri, non ex custo prius socio administratore, contra quem prius agendum est, l. actiones, §. si commu-

Aa

nis,

nus, ff. pro soc. vbi Fulgos. Socin. cons. 24. num. 42. versic. quartu confirmatur, & versic. aliud casus, volum. 1. decil. Genuæ 46. nu. 2.

Et sufficit rationes priorum annorum non fuisse legittimas, nec integraliter praestitas, ut possint iterum peti; nam ratione non plenè reddita deberet iterum reddi, vt tradunt Ioan. Andr. & Dominic. in cap. 1. de Cleric. agrot. lib. 6. Socin. consil. 92. column 2. num. 89. l. b. 4. Imola in clement. quia contingit, de relig. domib. decis. Genuæ 176. nu. 17. dicens, quod cum rationum computatio fiat propter solutionem, & restitutione reliquatus, quod censetur esse principale, iuxta l. cum seruus, ff. de conduct. & demonstr. merito non potest dici ratio reddita, etiam si bilantium fuisset transmissum.

4. † Nam ubi factum (scilicet solutio) requiritur, non sufficiunt verba cap. 1. de eo, qui mitt. in posse. l. ait Prætor, §. si quis, ff. de noui oper. nunciat. Roland. à Valle cons. 49. in præsenti, num. 52. lib. 1. gloss. fin. in cap. pastoralis, de offic. Ordin. Ioseph. Ludouic. decis. Perusina 105. num. 4. part. 2. licet enim Alphonius de Huete in computum praestislet aliquam partem fructuum alijs partibus, negari non potest, quod respectu aliorum, quos penes se retinuit, est creditor legitimus dictus Didacus Lopez nomine vxoris.

5. In cuius confirmationem facit, † quod reddito rationum est quid individuum; & ideo pro parte non potest praestari, ut multis comprobat Bal. in l. si plures, n. 17. C. de cond. in ertis, l. cui fundus, ff. de cond. & demonstr. Menoch. lib. 2. de arbitrar. caju 209. nu. 30. & seq. Et non esse rationes benè reddere, non soluendo integraliter residuum.

6. † Imo rationem in reliquis non reddens est in aulo, l. dolus, ff. mandati, Florianus de Sancto Petro in l. si seruus, nu. 2. ff. de legat. 1.

Et quoad fructus anni 1592. in computu medietatis spectantis ad dictum Alphonsum de Huete soluit dictus Didacus Lopez illi, & dictæ Catharinæ vxori, & administratori horre publici ciuitatis Conchensis, & Licentiatu Gonçalez, & alijs plures quantitates tritici, ordei, & auenæ, & amphoras vini, ut constat ex liberantibus illorum, & apochis de recepto, & depositionibus testiu produceritorum in comprobationem, quæ debent illi accepto ferri pro eisdem pretijs, † quibus fuit facta taxa in redditione rationum, iuxta decisionem text. in l. 24. tit. 21. lib. 4. Recop. & tradita per Burlat. in conf. 105. nu. 9. lib. 1. & etiam 26. l. 5. n. arauedinos solutos per dictum Didacum Lopez in computu conductionis, & subsidijs excusati pro medietate tangente dictum Alphonsum, ne alias consequeretur plus quam ad ipsum pertinebat. Nam licet socius administrans cogatur alteri socio reddere

8. rationem administrationis, † potest agere actione pro socio, quatenus plus ad ipsum socium peruenit, l. verum, §. si cum tres, l. actione, §. si communis, ff. pro soc. Paul. de Castr. conf. 126. incip. non sequendo ordinem, num. 1. vol. 2.

Et insuper pro medietate damnorum, quæ passa fuit societas conductionis, eo quod dicto anno prius quam fieret diuisione fructuum decimalium, qui erant in cameris, in quibus erant recollecti,

fuit illis de facto spoliatus per Gubernatorem dictæ villæ, ad instantiam Vniuersitatis illius, sub prætextu, quod dictus Alphonius de Huete in dictis duobus annis præcedentibus diuilerat inter participes decimatum, quæ vulgo dicuntur de Coronados, † decimas quæ peruererant ex prædijs domini dictæ villa, virtute immemorabilis confuetudinis vigentis in Episcopatu Conchensis, quod decima ex prædijs dominorū habentium vasallos diuidantur tanquam decimæ Coronatorum, prætendente dicta Vniuersitate, & illius Concilio, quod debuerat fieri diuisione cū decimis laicorum, ut ipsi reportarent portionem, quæ si foret ira, pertineret tertijs regalibus. Qua de causa fuit strictus litigare in Consilio Regij patrimonij, assistendo in Regia Curia cum magnis expensis, & per plures menses, donec obtinuit executoriam per viā attentati aduersus dictam Vniuersitatem, & Gubernatorem super restitutione dictorum fructuum, & postea in executione illius. Nam cum dictus Alphonius de Huete esset socius in huiusmodi arrendamento cum dicto Didaco, ad omnia damna tenetur, † nam alias esset societas leonina, contra omne ius, l. si non fuerint, §. ultim. ff. pro socio, Bald. in l. 1. nu. 15. vers. circa secundum, & num. seq. C. commodati, Rebuff. in tractat. de exceptionib. nu. 872. Gregor. Lopez in l. 7. tit. 10. partit. 5. glo. 4. & in l. 13. ibidem glo. 4. & 5. Matienço in l. 2. tit. 9. lib. 5. Recopil. glo. 1. nu. 16. [Paul. Manut. in adagio leonina societas, col. 465.] † Sicut enim socij communicant lucra, ita damage, & expensas, l. cum duobus, §. quidam Sagariam, & in l. si fratres, §. si quis ex socijs, ff. pro soc. l. si merces, §. vis maior, in fin. ff. locati. l. 16. tit. 10. part. 5. Alexand. cons. 131. num. 1. lib. 5. Matienço in l. 3. tit. 9. lib. 5. Recop. glo. 7. nu. 1. Paul. Castr. cons. 55. n. 1. vol. 2. † Nam lucrum non dicitur, nisi deducito damno, l. 3. ff. de in rem vero, l. sed si adysiat, & l. Mutius, vbi Bart. ff. pro socio, §. illua, instit. de societate, Socin. in l. 1. notab. 4. ff. de rebus dubijs, Cagnolus in l. semper in stipulationib. num. 5. ff. de regul. iur. Cæphal. cons. 245. num. 61. tom. 2. Unde meritò Doctores dicunt, † non posse cognoscian societas damnum, aut lucrum tenerit, nisi ea finita, & factis computis, l. mutius, ff. pro soc. Paris. cons. 9. nu. 43. lib. 1. Petrus de Vbaldis in tract. de duobus fratrib. part. 12. col. 1. Salicet. in l. tamdiu, C. pro soc. decis. Genuæ 173. nu. 16.

Nec opus fuit declarari, quod Don Alphonius debebat satisfacere partem damnorum, † cum iure cautu sit, socios obnoxios esse damnis, quæ societati obueniunt, & si non sit inter partes conuentum, l. coire, l. ob as alienum, ff. pro socio, l. si duorum, in fin. ff. de actionib. empt. decisio Genuæ 14. nu. 11. & ita socius recte concludit, ut sibi emendetur damnum, quod passus est pro re communi, l. cum duobus, §. ultimo, & §. damna, & §. ultimo, ff. pro soc. l. si is, cum quo ff. commun. diuidundo, Rebuff. dict. tract. de exception. nu. 867. Gregor. Lopez glo. 1. col. 2. in l. 6. tit. 10. partit. 5. & in l. 7. gl. 4. & in l. 13. glo. 5. Ioseph. Ludouic. conclus. univ. de societate, vers. infertur 12.

Et idem procedit quoad expensas, † nam quas fecit

- fecit socius pro communibus bonis repetit à cō-
socio pro dimidia parte, l. si frates, §. si quis ex so-
cijs, ff. pro soc. Rebuff. ubi proximē, num. 866. † &
eis probatis omnis administrator potest compen-
sationem obijcere, vel allegare principaliter ab
ipsoas impensas consequendas, l. i. §. praterē, ff.
de contraria, & utili actione tutelae, l. 2. in fine, l. at
qui natura, §. non tantum, l. si hereditaria, & l. qui
in aliena, in princip. ff. de negot. gest. in quib[us] pa-
16 tet, † quod sicut dominō datur actio aduersus
gerentem pro his, que administravit; ita & ge-
renti datur contraria actio pro his, que impendit
in administratione, vel eius occasione, decisio
Genuæ 170. num. 3. & decis. 191. num. 5. Et reme-
diū hoc compensationis oppositum per dictū
Didacū Lopez iustificatum est, & iuri confor-
18 me. † Cum temper melius sit non soluere, quam
solutum repetere, l. 2. C. de compensatione, l. 2. &
3. ff. eodem tit. Couarr. in cap. quamvis pactum, 1.
part. §. 4. nu. 9. de part. lib. 6. Bart. in l. in omnibus,
nu. 6. ad med. C. de testib. las. in §. in bona fide, n. 57.
pos̄ med. in instit. de actionib.
- 19 † Ideoq; socius, qui administravit, potest de-
ducere expensas, seu salario dierum, quibus ab-
sens fuit à domo sua occasione societatis, aut re-
rum ipsius, l. si frates, §. si quis ex socijs, ff. pro socio,
vbi alt, quod si quis ex socijs propter societatem
profectus sit, viatica, & meritoriorum, & stabu-
lorum, & iumentorū vesturas, vel sui recte im-
putabit, l. secundum Iulianum 62. ff. cod. Ioan. Gar-
cia de expens. & meliorat. cap. 19. nu. 4. & cap. 20.
nu. 11. ex l. i. §. pupillis, vers. item sumptus, ff. de tu-
telis, & rationib. distractabend. ibi: Et viatica, si ex of-
ficio necesse habuit excurrere, vel profisci, l. idem q;
§. idem Labeo, ff. mandati, Paul. & Angel. in l. nutri-
toribus 10. C. commun. de success. Roch. de Curte
in cap. fin. de consuetud. quest. 12. Cassan. in consuet.
Burgund. rubr. 6. §. 4. verb. & facit.
- 20 † Quod procedit etiam in expensis factis oc-
casione dictæ litis, l. ita, ff. de tutelis, & rationib.
distrabend. ibi: Sumptus litis tutor reputabit, cuius
decisio in omnibus administratoribus locum ha-
bet, secundum Ioan. Garcia d. cap. 20. nu. 17. iun-
cta l. 17. tit. 6. part. 6. vers. El guardador.

Et in omnibus expensis, quas fecit tam contra
Concilium dictæ Vniuersitatis, & Gubernatorē,
super dicto spolio, quā defendendo se ab intere-
sse habētibus in fractibus decimalibus, qui ipsum
molestabant pro consecutione eorundem fru-
ctuum, quibus erat spoliatus.

- Quæ expensæ respectu maiorum sunt probatæ
21 apochis authenticis, † & respectu minorum, &
minutarum certū est de iure, quod postulunt pro-
bari iuramento administratoris, glos. & comuni-
niter DD. in l. fin. §. in computatione, C. de iure deli-
ber. Bart. in l. comperimus, C. de nauicular. lib. 11.
Feder. de Sen. consil. 119. incip. nulli dubium. Fern.
Loazes in allegat. pro Marchione de los Velez, su-
per oppido de Mula, in respons. ad 5. & 6. fundam.
dubit. l. nu. 63. vt resoluunt Lopus allegat. 94. nu.
4. Bart. nu. 2. in d. l. comperimus, C. de nauicul. Bald.
in §. impuberes, nu. 8. instit. de Attadiano tuto. Abb.
in cap. qualiter, & quando, el. 2. nu. 26. de accusatio.

Tom. 2.

Menoch. de presumt. lib. 1. quest. 58. nu. 14. Tira-
quel. in tractat. de iudic. in reb. exiguis ferendo, in
princ. vers. ex hoc fit, Greg. Lop. in l. 8. tit. 6. part.
6. glos. 2. Ioan. Garc. d. cap. 20. num. 23. vers. paruae
autem, † qui resoluunt, iudicis arbitrii versari,
quæ sint huiusmodi expensæ paruae, aut minutæ,
iuxta plura, quæ adducit per ipse lo. Garc. cap. 11.
nu. 16. qui d. nu. 23. vers. praterē, ait, in huiusmodi
expensarum, Bald. in rubr. C. de fide instrum. Corn.
in l. fin. §. in computatione, C. de iure delib.

† Pro quibus facit Greg. Lop. in d. l. 7. titul. 10. 23
par. 4. in fin. qui ad probandum camna, & expensas
societatis ait, se credere, quod in his, que sunt ve-
risimilia, & subordinata, & connexa, creditur li-
bro socij, ex Baldo ubi proximē, nu. 65. in versic.
sequitur descripturis sociorum, argument. l. Publia,
§. fin. ff. pro soc.

† Et quando respectu aliquarum partitarum 24
non eslet liquidatio necessaria, debet super illis
dari terminus, & caneri dicto Didaco Lopez ad-
missis interim partis, quæ appareat liquidæ, arg.
l. quod dicitur, ff. de impens. in reb. dotalib. sacris, l.
statu liber. rationem. ff. de statu liber. Rebuff. tom. 1.
ad leges Gallicas, tract. de sent. executor. art. 6. glos.
vnic. num. 18. & 20. tom. 3. tract. de caus. beneficial.
possesso. artic. 12. glos. vnic. nu. 12.

Nec iuuat filijs dicti Alphōsi de Huete dicere,
quod etiam illorū pater absidentiam fecit in villa
Madriti eo tempore, quo dictus Didacus Lopez,
nō enim fuit pro causa defensionis, & recupe-
rationis fructuū anni 1592. Sed quia ipse habuerat
prius administrationē fructuū beneficij per annos
nonū, vñq; ad 1590. Et in alijs litibus cum Mar-
chionita de Mondejaris, & tunc temporis nō vi-
gebat societas cū dictis Didaco Garcia de Mol-
ina, & Didaco Lopez; † & ideo non debebant illi 25
imputari expensæ, præsertim si fuit in culpa pro-
pria, l. verū, ff. pro socio, l. si frates, & ff. eod. tit. l. si
comunis familia, ff. de noxalib. action. Greg. Lop.
glos. 5. in l. 8. tit. 10. part. 5. Rebuff. d. tract. de exce-
ptionib. nu. 874. & sequenti. † Vnde dicta damna 26
sibi, & non alijs debet imputare, cap. damnum, de
regulis iur. in 6. l. quod quis, ff. eodem, Abbas in
cap. quia diueritatem, num. 13. de concess. præbend.
Cæphal. consil. 41. nu. 21. lib. 1. Marc. Anten. Eu-
gen. consil. 58. num. 5. Menoch. de recuperan. possess.
remedio 15. num. 96. facit text. in l. siue autem, §.
si duobus, in fine, ff. de publica. † vbi cadens suo 27
facto à possessione, non experitur contra bonæ
fidei possessorum; † nec restitutio locum habet,
quando quis sponte in alium transtulit p[ro]cessio-
nem, cap. super, de renuntiatione, Iacobin. in l. si
de vi, num. 21. ff. de iudicijs, cum alijs, de quibus
Menochius vbi proximē. Maximè cum dictus
Didacus Lopez de Fonseca non fuerit contecu-
tus dictas expensas ab Vniuersitate dictæ villæ;
imo nec sortem principalem fructuum, cum
fuerint restituti Andreæ de Valera, & conforti-

Aa2

bus

bus 30,000 maraudis, & nondum sunt exacti plures fructus, quorum medietas cedit damno dicti Alphonsi de Huete, & eius filiorum. Et ita sunt potius debitores, quam creditores dicti Dadi Lopez de Fonseca.

SVM MARIVM.

- 1 *Maritus quando possit uxorem adulteram accusare, & occidere.*
- 2 *Maritus non accusatur criminaliter ab uxore pro adulterio.*
- 3 *Uxor nunquam licuit occidere virum in adulterio deprehensem.*
- 4 *Romulus dedit facultatem viro repudiandi uxore in adulterio deprehensem, & non est contra.*
- 5 *Diuino iure veteris, & noui Testameti vir relinquit uxore propter adulterium, & n. 18. & 38.*
- 6 *Castitas maior requiritur in feminis, quam in masculis.*
- 7 *Vitium carnis detestabilius est in feminis, quam in viris.*
- 8 *Maritus licet moretricitur, non debet uxor esse impudica.*
- 9 *Maritus ita debet fidem feruare uxori, prout uxor viro.*
- 10 *Maritorum concubitus cum impudicis mulieribus, uxoris proprias quamuis modestas, & castas exasperat.*
- 11 *Initia magna sit uxor, si vir pellicem habeat, & num. 32.*
- 12 *Maritus nec occulte fidem semel datam uxor violare debet.*
- 13 *Decalogi preceptum non mœchaberis, comprehendit viros, ut feminas.*
- 14 *Honor est feminæ virū castum habere, & qua cōmoda ex eo sequantur ipsi, & filiis, ac familia.*
- 15 *Alteri non debet quis facere, quod sibi fieri nolle.*
- 16 *Vir grauius peccat, quam femina adulterando.*
- 17 *Vir dicitur à virtute animi, mulier à molilitate mentis.*
- 19 *Coniugum conditio par est in separando se propter adulterium.*
- 20 *Uxor in foro Ecclesiæ agit ad separationem thori per adulterium viri.*
- 21 *Vir an repellatur ab accusatione uxoris obyeientis ei adulterium.*
- 22 *Iniquum esset virum repellere uxorem propter adulterium, & non est contra.*
- 23 *Maritus, & uxor ad pariū iudicantur.*
- 24 *Paria delicta mutua compensatione tolluntur.*
- 25 *Culpa eadem irretitus non potest alium accusare.*
- 26 *Gladius insignis mœbus fuit habitus, & qualiter.*
- 27 *Pari in causa, potior is habetur, qui se descendit.*
- 28 *Uxor sicut perdit dotem, & bona pharaphernalia propter adulterium, ita vir donationem propter nuptias, & num. 29.*
- 30 *Iniuriam magnam facit vir uxori cetermittendo adulterium.*
- 31 *Adulterium quatenus violat Sacramentum matrimoniū est species sacrilegij.*
- 33 *Vir potest per Iudicē Ecclesiasticū compelli uxore instanti, vel ex officio, ut relinquat concubinā.*

VELAZQUEZ:

- 34 *Marito non licet concubinam habere.*
- 35 *Sacularis etiam Iudex compellit maritum dimittere concubinam.*
- 36 *Uxor à viro separata propter adulterium, potest petere reintegrationem, si probet, virum postea fornicatum esse.*
- 37 *Matrimonium separatur quoad thorū propter adulterium viri.*
- 39 *Inclusio unius, est exclusio alterius.*
- 40 *Matrimonium separatur quoad thorū propter scutitiam viri.*
- 41 *Mulier est viro suo socia diuinæ, & humana domus.*
- 42 *Uxoribus dabatur actio mala tractationis adversus virum.*
- 43 *Viro solum permittitur modica castigatio uxoris.*
- 44 *Viri debent suas uxores diligere, & non esse amari ad illas.*
- 45 *Uxor qualiter sit regenda, & tractanda à viro.*
- 46 *Mareus Gato ita insectabatur offendentes uxores, ac si Dei simulacra offendissent.*
- 47 *Uxor maletractata à viro agit iniuriarum.*
- 48 *Uxor si fugit à domo viri propter maletractationem debet ali ab ipso.*
- 49 *Maritus debet litis expensas uxori maletractata ministrare.*
- 50 *Uxor maletractata non debet redire ad virum, nisi ei caueat idoneū.*
- 51 *Uxor acriter verberata à viro, si aufugiat, & adulterium committat, non lucratur dotem viri vigore statuti.*
- 52 *Uxor, si est magna viri scutitia, non debet se committere fragilitati cautionis, ut adipsum redeat.*
- 53 *Uxor, quæ separatur à viro propter scutitiam, repetit dotem, & medietatem bonorum lucratrum constante matrimonio.*
- 54 *Uxor ad effectus prefatos debet scutitiam viri probare.*